6 Determinación de las especies de sabor: Acerca de los cuales, véase Galeno, *lib. 1 De simplicium medicamentorum facultate, cap. 37*, donde enumera numerosas especies de sabores; y Teofrasto, *lib. 6 De causis plantarum, cap. 4*; Plinio, en *lib. 15, cap. 27* enumera trece géneros de sabor. En cambio Aristóteles, en *De sensu, cap. 5*, con quien otros muestran su acuerdo, enumera ocho. Idéntica enumeración en Platón en el *Timeo*, concretamente: dulce, amargo, graso, salado, soso, ardiente, picante, y ácido o pónico. El dulce es efecto de un calor y humedad moderados, y por ello el más acomodado a nuestra naturaleza. El amargo es efecto de un calor y sequedad poderosos. Y ambos son sabores extremos, según testimonio de Aristóteles y, sin duda, el sentir general de los hombres, dado que ocupan posiciones extremas en orden al gusto; y por tanto entre sí.

Asimismo, aunque la distancia de sus posiciones no sea máxima, en el calor es máxima en la sequedad y humedad, y en esas circunstancias exigen del lado del sujeto combinaciones también de máxima distancia.

- Alii vero sapes sunt medii, de quibus iudicandum est secundum accessum et recessum ad istos. Galenus vero, *lib. 4 De simplicium [medicamentorum facultate], cap. 10*,³⁶² oppositum tenet, dicens
 105 acutum et ponticum esse sapes maxime distantes; quem medici sequuntur, sed immerito, ut ex dictis patet. Quam sententiam tenet Aristoteles, hic;³⁶³ Commentator, [hic], *com. <93>*;³⁶⁴ et 5 *Collectanearum*, | *cap. 27*;³⁶⁵ D. Thomas, *De sensu, lect. 11*.³⁶⁶ Istae ergo sunt saporum species simplices, ex quibus mixti sapes generantur, ad modum quo supra de coloribus dixi.³⁶⁷ S179
- 7 Species [autem] odorum non sunt adeo nobis notae, propter imperfectionem nostri olfactus, unde in odoribus tantum distinguimus, an res sit odorifera, necne; et an ille odor sit nobis gratus, an molestus. Et ideo nec illos propriis nominibus distinguimus, sed ex ipsis rebus
 115 odoriferis denominationem desumunt, ut alius est [odor] rosae, etc. Distinguimus etiam odorem a foetore, per illum intelligendo odorem suavem, per [hunc] insuavem. Sed etiam distingui solet alius [odor] gravis, [quia tarde], alius acutus, [quia celeriter movet olfactum]. De quibus Plinius, *lib. 21, cap. 7*.³⁶⁸
- 120 Oportet tamen advertere hoc loco, ex *cap. <5> De sensu*,³⁶⁹ et ex Galeno, *lib. 4 De simplicium [medicamentorum facultate], cap. <22>*,³⁷⁰ quod odor quidam [est qui] ad alimentum ordinatur, et appetitum provocat; et talis odor habet consonantiam cum sapore, [nam suavis et delectabilis odor coniungitur optimo sapor], et e contrario.
 125 [Similiter] et sensus talium odorum maxime | inest irrationalibus, nam P277